DML-Serie, DE / 10414
TrigasDM GmbH  ●  Erdinger Str. 2b  ●  85375 Neufahrn  ●  www.trigasdm.com
DML-SERIE
P E L T O N R A D-D U R C H F L U S S M E S S E R
F Ü R  M E S S U N G E N  B I S  Z U   3,8 ml/min
Betriebsanleitung
DML-Serie Betriebsanleitung für Peltonrad-Durchflussmesser / 10414
TrigasDM GmbH 2020/11  2

DML-Serie Betriebsanleitung für Peltonrad-Durchflussmesser / 10414
TrigasDM GmbH 2020/11  9
3.3 Typenschlüssel
3.3.1 Typenschlüssel DML-Serie
Typencode: #1 #2 #3 #4 #5 #6
Beispiel: DML 0,6 AF -BC -1 -S
1 Code
Typ DML
2 Code Größe/Messbereich Flüssigkeiten
Pelton-
Rad
0.6  iØ 0,6 mm Durchflussmenge
1.0  iØ 1,0 mm Durchflussmenge
2.0  iØ 2,0 mm Durchflussmenge
4.0  iØ 4,0 mm Durchflussmenge
5.0  iØ 5,0 mm Durchflussmenge
3 Code Prozessanschluss
 GF G-Gewinde, ½” Innen
4 Code Lager
Lager
-BC Kugellager, Keramik, nur Flüssigkeiten
-BA Kugellager, Edelstahl, nur Flüssigkeiten
-JL Saphirlager, Saphir, Flüssigkeit
-JG Saphirlager, Saphir, Gas
5 Code Gehäusematerial und Einbauten
Material -1 1 - 1.4305/303, 1.4104/430F Körper
6 Code Gehäusekonfiguration
Gehäuse -S Standard
DML-Serie Betriebsanleitung für Peltonrad-Durchflussmesser / 10414
TrigasDM GmbH 2020/11  10
3.3.2 Typenschlüssel Messwandler
Liste der verfügbaren Messwandler
Weitere Informationen zur Kompatibilität und zu speziellen Anwendungen erhalten Sie vom
Werk
Typ
Teilenu
mmer
Beschreibung
RF
Pickoffs
101466
Low Profile, schwenkbar, mit PT100, 6-adrig, 5 m Kabel mit 7-poligem ODU-
Halbschalenstecker, -55 bis +180°C
101128 High Profile, 2-poliger MS-Stecker, -74 bis + 204°C
101130 High Profile mit PT100, 4-poliger MS-Bajonettstecker, -55 bis + 125°C
101463
High Profile mit PT100, 4-poliger MS-Bajonettstecker, erweiterter Temperaturbereich: -200 bis +
230°C
101104 High Profile, NPT ½" Gewinde und 20 cm offenen Kabelenden, -74 bis + 204°C
101103 High Profile mit PT100, NPT ½" Gewinde und 20 cm offenen Kabelenden, -55 bis + 177°C
Verstärkte
RF-
Pickoffs
101462 High Profile, 3-Pin-MS-Steckverbinder, -40 bis +125°C
101461 High Profile, 5m 3-adriges abgeschirmtes Kabel mit offenen Kabelenden, -40 bis +85°C
CF High Profile mit PT100, -40 bis +125°C
Spezielle
RF-
Pickoffs
101464
Lysis SMART Pickoff, Low Profile, schwenkbare Ausführung, mit Temperatursensor, 5-adrig, 5
m Kabel mit 5-poligem ODU-Halbschalen-Steckverbinder, -40 bis +125°C (Für Lysis LSA-ST-05
& LSA-ST-08)
101465
Lysis SMART Pickoff, Low Profile, schwenkbare Ausführung, mit Temperatursensor, 5-adrig, 5
m Kabel mit 5-poligem ODU-Nut/Nase-Stecker, -40 bis +125°C (Für Lysis LSA-ST-07)
DML-Serie Betriebsanleitung für Peltonrad-Durchflussmesser / 10414
TrigasDM GmbH 2020/11  11
4. Einbau / Inbetriebnahme
4.1 Durchflussmesser
4.1.1 Sicherheitsrichtlinien
• Mechanische und elektrische Einbauten dürfen nur von qualifiziertem und befugtem
Personal durchgeführt werden.